INSTITUTO ESTATAL DE RADIO Y TELEVISION DE BAJA CALIFORNIA SUR
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023

C.P. 23800 C
LA PAZ,

9]

Servicios Personales 9,873,345 0 9,973,345 9,973,345 9,973,345 0
Remuneraciones al Personal de Caracter 3,001,523 0 3,091,523 3,001,523 3.001,523 0
Permanente
Remu'ner‘actones al Personal de Carécter 849,154 0 849,154 849,154 849,154 o
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales 315,934 [} 315,934 315,834 315,934 0
Seguridad Social 686,525 0 686,525 686,525 686,525 o]
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas 5,030,208 0 5,030,208 5,030,208 5,030,208 o]
Previsiones 0 0 0 0 o] 0
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 0 0 0 0 o] o}

Materiales y Suministros 547,443 0 547,443 127,329 127,329 420,114
Materiales de Adrr}lnlsu'ac:or':_, Emisién de 165,112 0 165,112 54,852 54852 110,261
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios 146,270 0 146,270 59,734 59,734 86,537
Matena§ F_’nmf]s y Materiales de Produccién y o 0 0 o 0 0
Comercializacién
Matena!§§ y Articulos de Construccion y de 35317 0 35,317 9123 9123 26,195
Reparacion
Productos: Quimicos, Farmacéuticos y de 39,435 0 39,435 361 361 39,074
Laboratorie
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos 25,400 0 25,400 [} 0 25,400
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 ] 0 0 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios 135,908 o 135,908 3.259 3.259 132,649
Menores

Servicios Generales 806,869 o 806,869 444,670 444 670 362,199
Servicios Basicos 77,793 ] 77,793 32,399 32,399 45394
Servicios de Arrendamiento 4113 o 4,113 440 440 3,673
Servicios Ergfe5|onales, Cientificos, Técnicos y 405 0 405 405 405 0
Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 36,089 0 36,089 10,936 10,936 25,154
Servicios de Instalacion, Reparacion, 237,647 0 237,647 158,968 158,968 78,679
Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 243,975 0 243,875 152,836 152,836 91,138
Servicios de Traslado y Viaticos 118,719 0 118,719 12,359 12,359 106,360
Servicios Oficiales 50,995 0 50,995 50,995 50,995 0
Otros Servicios Generales 37,133 0 37,133 25,333 25333 11,800

T ias, Asignaci , Subsidios y Otras

Ayudas 0 0 0 0 0 0
Transferencias Intemas y Asignaciones al
Sector Piblico 0 0 0 0 0
Transferencias al Resto del Sector Pablico 0 0 0 o o]
Subsidios y Subvenciones 0 r y 0 0 o} R o]
Ayudas Sociales 0 {Ift% ]3‘ cobi de Baia Cali 0 0 [} ; o}

J ornia
Pensiones y Jubilaciones 0| = ferno ge Bara LA 0 0 o} jf 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y 5 5
. ' 0 k 0 0 1]
Otrs Andiogos DIRECCION |
Transferencias a la Seguridad Social 0 - 0 0 o] [
Donativos ol L E G .‘ng F 2 Ei: S @ 0 0 ¢ ]
Transferencias al Exterior 0 - g5y O 0 0 0
Tel. 6121



Bienes Mi e

g

Mobitiario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos

Bienes Inmuebles

Activos [ntangibles

Inversién Pablica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

y Aport

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Pdablica

Amortizacién de fa Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
{Adefas)

808,309

438,402
270,924
0

0

o]
98,982

o O 00 o oo

o O O O oo O

O 0O 00000 0 OO0 O

O O O 000 0O 0 0O 00 0 OO0 0000000 o

0O COO0 OO0 © OO0 ©

808,309

438,402
270,924
0

0

0
98,982

2 O OO0 O 000

O O O O o0 o O

O OO0 0000 0 O00 o

10,090

O OO0 oo

o
[
@0
=

© o0 o0 © oo

o O O 000 ©

O OO0 o000 ©@ OO0 a

10,090

© O O oo

=3
[=]
D
o

Q O 00 ©o o0

o O O OO0 o0 o

O O 00000 © O 00 o

798,219

438,402
270,924
0

0

0
88,892

o O 00 O O 0o

QO O O oo O

0O 000000 0 000 e

Total de! Gasto

12,135,965

12,135,965

10,555,433

10,555,433

1,580,532

mrd

—:‘9 Gobierno de 83ja Catifornia Sur

Sy

—n

A
I S

NG, JUANA MARIA SILVA AVILES

. COORDINADORA ADMINISTRATIVA




