

INSTITUTO ESTATAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DE BAJA CALIFORNIA SUR

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023

Concepto	Egresos					Saldo Ejercicio 6 = (3-4)
	Aprobado 1	Ajustes/ (Reducciones) 2	Modificado 3 = (1+2)	Devengado 4	Pagado 5	
Servicios Personales	9,973,345	0	9,973,345	9,973,345	9,973,345	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	3,091,523	0	3,091,523	3,091,523	3,091,523	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	849,154	0	849,154	849,154	849,154	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	315,934	0	315,934	315,934	315,934	0
Seguridad Social	686,525	0	686,525	686,525	686,525	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	5,030,208	0	5,030,208	5,030,208	5,030,208	0
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	547,443	0	547,443	127,329	127,329	420,114
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	165,112	0	165,112	54,852	54,852	110,261
Alimentos y Utensilios	146,270	0	146,270	59,734	59,734	86,537
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	35,317	0	35,317	9,123	9,123	26,195
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	39,435	0	39,435	361	361	39,074
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	0	0	0	0	0	0
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	25,400	0	25,400	0	0	25,400
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	135,908	0	135,908	3,259	3,259	132,649
Servicios Generales	806,869	0	806,869	444,670	444,670	362,199
Servicios Básicos	77,793	0	77,793	32,399	32,399	45,394
Servicios de Arrendamiento	4,113	0	4,113	440	440	3,673
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	405	0	405	405	405	0
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	36,089	0	36,089	10,936	10,936	25,154
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	237,647	0	237,647	158,968	158,968	78,679
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	243,975	0	243,975	152,836	152,836	91,139
Servicios de Traslado y Viáticos	118,719	0	118,719	12,359	12,359	106,360
Servicios Oficiales	50,995	0	50,995	50,995	50,995	0
Otros Servicios Generales	37,133	0	37,133	25,333	25,333	11,800
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0



Gobierno de Baja California Sur



BAJA CALIFORNIA SUR

La señal que nos une

DIRECCIÓN GENERAL

LEGASPI ESQ, ALTAMIRANO

TEL. 612-122-2328

C.P. 23000 COL. CENTRO

LA PAZ, B.C.S.

Jm

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	808,309	0	808,309	10,090	10,090	798,219
Mobiliario y Equipo de Administración	438,402	0	438,402	0	0	438,402
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	270,924	0	270,924	0	0	270,924
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	98,982	0	98,982	10,090	10,090	88,892
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	12,135,965	0	12,135,965	10,555,433	10,555,433	1,580,532

PROFR. JUAN CUAUHTEMOC MURILLO HERNANDEZ
DIRECTOR GENERAL



Gobierno de Baja California Sur



ING. JUANA MARÍA SILVA AVILÉS
COORDINADORA ADMINISTRATIVA

**DIRECCIÓN GENERAL
LEGASPI ESQ. ALTAMIRANO
TEL. 612-122-2328
C.P. 23000 COL. CENTRO
LA PAZ, B.C.S.**